АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОЛЬШЕИЖОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  МО ЛОМОНОСОВСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№       47                                                  	  	      		«29»  апреля    2022 года

«О признании пригодным для проживания и
признании  наличия неотложной
необходимости капитального ремонта крыши
многоквартирного дома по адресу:
МО Большеижорское городское поселение,
[bookmark: _GoBack]пгт Большая Ижора, ул. Нагорная д. 15/1 корпус А,
д. 15/1 корпус Б

Руководствуясь Федеральным законом от 06.12.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ЖК РФ раздел IX глава 15 ст. 166  п. 3 «Организация проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, постановлением правительства Ленинградской области  № 508 от 26.12.2013 года Региональная программа капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области  на 2014-2043 годы , постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 N 47 (ред. от 27.07.2020) "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом", п.п. «н» п.2 постановления Правительства Ленинградской области от 25.10.2019 N 499 (ред. от 20.12.2019) "Об утверждении Условий и порядка предоставления дополнительной помощи в форме субсидий на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов при возникновении неотложной необходимости",  на основании Акта обследования помещения (многоквартирного жилого дома) № 29/04-22-А от 29.04.2022 года, № 29/04/22-Б от 29.04.2022 года,   Заключением об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции № 29/04-22-А от 29.04.2022 года, № 29/04-22-Б.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, МО Большеижорское городское поселение, пгт Большая Ижора д. 15/1 корпус А, д. 15/1 корпус Б пригодным для проживания.
1. Признать наличие неотложной необходимости проведения капитального ремонта крыши в многоквартирном доме по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, МО Большеижорское городское поселение, пгт Большая Ижора д. 15/1 корпус А, д. 15/1 корпус Б.
1. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.
1. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации МО Большеижорское городское поселение Купко О.П.

Глава администрации                                                                                                    Большеижорского  городского поселение           				М.Г.Матевосян